
I

温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装

建设项目环境影响报告书
（送审稿）

浙江睿城环境工程有限公司

编制日期：2025年 6月



II

编制单位和编制人员情况表
项目编号

建设项目名称
温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项

目

建设项目类别 20-039印刷

环境影响评价文件类型 报告书

一、建设单位情况

单位名称（盖章） 温州亦国包装有限公司

统一社会信用代码 91330383MAEE63G246

法定代表人（签章） 张亦国

主要负责人（签字） 张亦国

直接负责的主管人员（签字） 张亦国

二、编制单位情况

单位名称（盖章） 浙江睿城环境工程有限公司
[...]
非甲烷总烃 已投产

34 浙江新杰化纤有限公司 年产 3000吨纺粘无纺布建设项目
龙港市海景路 8号（温州大进实业

有限公司厂房内）4号车间

非甲烷总烃、颗

粒物
非甲烷总烃 已投产

35 温州凡欧装饰设计有限公司 年产 60万米 PP 复合磁贴建设项目

龙港市新城芦浦工业启动区芦浦

大道 777号（龙港市慧宏包装有限

公司厂房内 2幢 5楼）

非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

36 龙港市立炟新材料科技有限公

司
年产 800吨 UV油墨建设项目

龙港市新城芦浦工业启动区芦浦

大道 777号（龙港市慧宏包装有限

非甲烷总烃、颗

粒物
非甲烷总烃 已投产



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

90

公司 2号楼三层）

37 温州才丰科技有限公司
年印刷加工 1500吨 PVC 装饰材料建设

项目

龙港市新城芦浦工业启动区芦浦

大道 777号（苍南县慧宏包装有限

公司厂房内）二幢 1层和 2层
非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

38 温州澳盟实业有限公司 温州澳盟实业有限公司扩建项目 龙港市发展路 853-891号
非甲烷总烃、

SO2、NOX、颗

粒物

非甲烷总烃 已投产

39 温州利融包装有限公司 年产 150吨亚克力制品建设项目
龙港市龙诚小微创业园 12幢 4层

401号 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

40 浙江翔鹏新材料有限公司 年产 15000吨聚乙烯薄膜迁建项目 龙港市高科路 58号
非甲烷总烃、

SO2、NOX、颗

粒物

非甲烷总烃 已投产

41 龙港市福骏包装有限公司 年产 1500万张纸制印刷品建设项目
龙港市兴科路 633-745号龙港新城

创业园 40幢 102室 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

42 浙江众腾包装有限公司
年产 50吨不干胶标签、100万个礼盒迁

扩建项目

龙港市东塘路 385-441号（温州沃

玛科技有限公司厂房内第九幢）
非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

43 温州铂泰包装科技有限公司
年产 240吨包装膜和 800吨铝箔纸建设

项目

龙港市高端机械设备智造园 4幢
3-4 层（位于世纪大道 8730-8826
号温州工智实业有限公司厂房内）

非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

44 温州艾雅科技有限公司 年产 3000吨软包装袋建设项目

龙港市高端机械设备智造园 3幢
1-4层、4幢 2层（位于世纪大道

8730-8826号温州工智实业有限公

司厂房内）

非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

45 龙港市华有包装有限公司 年产 500吨软包装袋建设项目

龙港市世纪大道 8730-8826号（温

州工智实业有限公司厂房内 1幢 4
层）

非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

46 浙江奥奇医用敷料有限公司 年产 5000万平方米医用材料建设项目 龙港市启源路 2000-2100号
非甲烷总烃、

SO2、NOX、颗

粒物

非甲烷总烃 已投产

47 温州雅琪科技有限公司
年产 700万个塑料水壶、300万个塑料水

杯、100万只塑料酒杯迁建项目

龙港市龙港新城创业园 D区 62幢
101、201、301、302、303、501、

502、503室
非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

91

48 温州誉德磁业科技有限公司 年产 5000吨磁性制品迁建项目
龙港市兴业路 688号科威科技园区

3号车间 1楼 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

49 温州宇坤实业有限公司
年产 6000万平方米瓦楞纸箱生产线技术

改造项目
龙港市启源路 1771-1849号 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

50 浙江华卓新材料有限公司
年产 50吨薄膜印刷品、70吨编织袋以及

500个胶版

龙港市产业大道 635-745号龙港新

城创业园 18幢 302室 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

51 温州市佳星包装有限公司
年产 1000吨软包装袋和 300吨塑料制品

建设项目

龙港市产业大道 747-859号龙港新

城创业园 1幢 302室和 402室 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已投产

52 温州德龙包装制品有限公司

年产 13000吨复合软包装袋、3000吨纸

制品、2000吨 PE膜、300吨吸塑品扩建

项目

浙江省温州市龙港市海西路 9-99
号

非甲烷总烃、

SO2、NOX、颗

粒物

非甲烷总烃 已投产

53 温州市锦坤包装有限公司 年产 15万个木盒工艺品建设项目

龙港市兴业路 686-736号（温州科

威科技有限公司厂房 2幢 1楼东

边、2、5层）

非甲烷总烃 非甲烷总烃 已批在建

54 温州雄建工艺品有限公司
年产 500吨印刷品、200吨纸制品、1800
吨塑料制品和 50吨金属制品扩建项目

龙港市新城东塘路 88号（龙港市

得胜实业有限公司厂房内第一幢、

第二幢和第三幢）

非甲烷总烃、氯

乙烯、氯化氢
非甲烷总烃 已批在建

55 温州市永晋包装材料有限公司 年产 2000吨镭射膜迁扩建项目
龙港市兴业路 686-736号（温州科

威科技有限公司厂房 3幢 3层）
非甲烷总烃 非甲烷总烃 已批在建

56 骑形（龙港）科技发展有限公

司

年产 600吨纸制卡片和 50吨塑料卡片建

设项目

龙港市海西路 648-740号 6号楼、7
号楼

非甲烷总烃 非甲烷总烃 已批在建

57 温州善美科技有限公司
年产 800吨亚克力制品和 400吨标牌扩

建项目
龙港市海西路 451-479 号 非甲烷总烃 非甲烷总烃 已批在建



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

92

4.3环境基础设施概况

4.3.1依托污水处理设施的环境可行性评价

（1）废水纳管措施可行性

本项目生活污水经厂区化粪池预处理后纳管送至龙港市循环经济产业园再

生水厂处理，纳管执行《污水综合排放标准》（GB8978-1996）三级标准（氨氮

执行《工业企业废水氮、磷污染物间接排放限值》（DB33/887-2013），总氮执

行《污水排入城镇下水道水质标准》（GB/T31962-2015）中 A级标准），污水

处理厂出水水质化学需氧量、氨氮、总氮和总磷等 4 项主要水污染物控制项目

执行《城镇污水处理厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）中的新建

城镇污水处理厂主要水污染物排放限值，其余水质指标执行《城镇污水处理厂

污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 A标准。

根据前述分析，预计项目排放的污水中各类污染物能够达到污水综合排放

的的三级标准，可以纳管。

（2）龙港市循环经济产业园再生水厂概况及其可行性分析

①项目位置

本项目位于浙江省温州市龙港市海西路 88-154号（温州杭骏包装材料有限

公司厂房内 2 幢 3层），原属于龙港市临港污水处理有限公司服务范围，由于

龙港市原有 2座污水处理厂只有 8万 m3/d的污水处理能力，无法满足规划需求，

新建龙港市循环经济产业园再生水厂，服务范围及对象主要为龙港全市的生活

污水和部分工业废水，以及循环经济产业园的生产废水。龙港市临港污水处理

有限公司现已暂停营业，龙港市循环经济产业园再生水厂已经投产运营，本项

目现已纳入其服务范围。

②基本情况

龙港市循环经济产业园再生水厂一期工程设计日处理量为 12万吨/天，采用

“粗格栅+细格栅+曝气沉砂池+多段 AAO+二沉池+高效沉淀池+反硝化深床滤池

+紫外线消毒（次氯酸钠辅助）”工艺，尾水化学需氧量、氨氮、总氮和总磷等 4

项主要水污染物控制项目执行《城镇污水处理厂主要水污染物排放标准》

（DB33/2169-2018）中的新建城镇污水处理厂主要水污染物排放限值，其余水



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

93

质指标执行《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 A标

准。

图 4-1龙港市循环经济产业园再生水厂现有污水处理工艺图

③进出水水质

进水水质标准：《污水综合排放标准》（GB8978-1996）中的三级标准。

出水水质标准：化学需氧量、氨氮、总氮和总磷等 4 项主要水污染物控制

项目执行《城镇污水处理厂主要水污染物排放标准》（DB33/2169-2018）中的

新建城镇污水处理厂主要水污染物排放限值，其余水质指标执行《城镇污水处

理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）的一级 A标准。

另外，本项目生活污水纳管量约为 0.28t/d，废水量对污水处理厂日处理能

力占比较小，基本不会对龙港市循环经济产业园再生水厂处理工艺和处理能力

造成冲击。

综上，本项目建成投产后，生活污水通过市政污水管网排至龙港市循环经

济产业园再生水厂处理达标排放是可行的。



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

94

5. 营运期环境影响预测与评价

5.1 大气环境影响分析

5.1.1气象资料

根据苍南县 2023年地面气象资料，统计出 2023 年苍南县每月平均温度的

变化情况表，并绘制出年平均温度月变化曲线图，详见表 5.1-1及图 5.1-1。
表 5.1-1 年平均温度月变化表

月份 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

温度(℃) 9.43 9.79 13.16 17.34 21.76 24.95 28.37 28.06 25.51 20.72 16.32 10.91

图 5.1-1 2023年平均温度的月变化曲线图

（2）风速

根据苍南县 2023年地面气象资料，统计出 2023 年苍南县平均风速随月份

的变化和季小时平均风速的日变化表，并绘制出平均风速的月变化曲线图和季

小时平均风速的日变化曲线图，详见表 5.1-2及图 5.1-2。
表 5.1-2 年平均风速的月变化表

月份 1月 2月 3月 4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月

风速(m/s) 1.94 2.07 1.98 2 2.03 1.98 2.47 2.31 2.12 2.12 1.86 2.04

图 5.1-2 2023年平均风速的月变化曲线图

（3）风向、风频及风向玫瑰图

根据苍南县 2023年地面气象资料，统计出 2023 年苍南站每月、各季及长

期平均各风速风频变化情况表，以及各季及年平均风向玫瑰图，详见下表 6.1-3

及图 6.1-3。

据资料统计，2023 年平均气温为 18.86℃，最高月份为 7 月，平均气温

28.37℃；最低月份为 1月，平均气温 9.43℃；主导风向为西南西（WSW），年

平均风速 2.08m/s。



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

·95·

表 5.1-3 年均风频的月变化表

风频(%) 风向 N NNE NE ENE E ESE SE SSE S SSW SW WSW W WNW NW NNW C

一月 3.14 5.00 10.30 17.26 17.79 8.21 2.83 1.83 0.71 1.00 3.78 13.99 3.92 1.52 1.95 2.10 4.91

二月 2.88 5.21 11.59 17.67 17.79 7.43 2.79 1.16 1.07 1.16 4.44 13.19 3.59 1.46 1.39 1.49 4.59

三月 2.69 5.25 10.58 15.81 15.77 7.11 2.85 1.62 1.20 1.35 5.63 14.00 4.18 2.07 1.69 2.62 5.07

四月 2.95 4.45 8.91 15.39 14.30 6.67 2.29 1.32 1.23 1.73 8.21 18.50 4.95 1.71 1.26 1.81 4.55

五月 1.98 3.49 7.58 15.04 14.41 7.36 1.93 1.32 1.19 1.35 8.23 20.08 6.72 2.05 1.41 1.44 4.16

六月 2.07 3.67 6.49 11.74 10.55 5.97 2.58 1.63 1.39 2.53 14.47 21.48 6.43 1.90 1.17 1.12 4.82

七月 1.35 2.44 4.35 7.53 8.40 5.44 2.68 1.48 1.65 3.19 17.11 28.53 7.90 1.81 1.33 .98 2.90

八月 2.09 3.17 4.56 8.64 9.90 7.17 3.01 1.09 1.30 2.93 14.11 25.79 8.03 2.04 1.57 1.61 2.05

九月 4.44 5.76 6.30 10.75 12.78 8.27 3.09 1.19 0.86 1.24 6.44 16.19 8.59 3.37 3.77 4.01 2.44

十月 6.87 10.44 10.66 14.39 14.71 6.13 2.16 .91 0.78 1.01 3.20 11.65 5.15 1.90 2.49 3.83 3.45

十一月 4.25 7.92 10.25 14.13 14.89 6.82 2.46 1.89 0.92 1.33 3.60 12.99 6.38 2.36 2.10 2.69 4.78

十二月 4.95 8.55 13.18 13.29 14.05 6.72 2.93 1.39 0.84 1.22 3.75 12.67 4.93 1.64 1.88 3.87 3.56

全年 3.03 5.74 10.97 13.13 12.84 6.29 2.08 1.27 1.34 2.51 11.41 18.42 4.25 1.66 2.01 2.24 0.84



温州亦国包装有限公司年产 300吨软包装建设项目环境影响报告书

·96·

图 5.1-3 风频玫瑰图

5.1.2大气环境影响预测

（1）评价因子和评价标准筛选

本环评选取生产过程中非甲烷总烃作为大气影响预测评价因子。